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Abstract 
The project comprises of the creation of unique Deemonz floorball blades for different 

playing styles. The approach for the project was to first define the problem (the reason to why 

new floorball blades need to be made) and create boundaries that were important to gain 

further in-depth knowledge and quality-oriented work. Furthermore, a market study was 

conducted in order to provide great knowledge on the topic of floorball blades and IFF’s 

floorball-blade rules (these were carefully researched and then added to the requirements). 

Subsequently, a customer survey was created through an interview with floorball players and 

communication with the company that issued the assignment. This further provided that a 

requirement specification could  be created to specify the limitations on the blade. 

Afterwards, the concept generation phase began, in which concepts were created through 

brainstorming and these concepts were analyzed in order to then be able to choose the most 

suitable concepts to proceed with. Three different concepts were selected and these were 

further analyzed by CAD modeling and then stress and deformation analysis could be 

performed. Thereafter, a final concept was chosen to proceed with and this concept was 

improved by altering the properties. This resulted in a final model that fits different types of 

floorball players, depending on the hook and scaling. 

  

 



Sammanfattning 
Projektet omfattar framtagandet av unika Deemonz innebandyblad för olika spelstilar. 

Tillvägagångssättet för projektet var att först definiera problemet (anledningen till varför nya 

innebandyblad behöver genereras) och skapa avgränsningar som var viktiga för att kunna få 

ett mer fördjupad och kvalitetsinriktad arbete.Vidare så gjordes en marknadsundersökning 

som skulle ge bra kunskap i ämnet om innebandyblad samt IFFs innebandyblad regler (dessa 

forskades noggrant och sedan lades till i kraven). Därefter gjordes en kundundersökning 

genom intervju med innebandyspelare och kontakt med företaget som gav ut uppdraget. Detta 

gav vidare i att en kravspecifikation kunde skapas för att specificera begränsningar på bladen. 

Sedan inleddes konceptgenereringsfasen där det skapades koncept genom brainstorming och 

dessa koncept analyserades för att sedan kunna välja de mest passande koncept att gå vidare 

med. Tre olika koncept valdes och dessa analyserades vidare genom CAD-modellering och 

därefter kunde spänningsanalyser och deformationsanalyser utföras. Därefter valdes ett 

slutligt koncept att gå vidare med och detta koncept förbättrades genom att ändra på 

egenskaper. Detta resulterade i en slutmodell som passar olika typer av innebandyspelare, 

beroende på hook och skålning. 
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1 Inledning 

Här ges en omfattande introduktion till projektet genom att diskutera projektets bakgrund, 

syftet med arbetet, vilka frågeställningar som skall besvaras, vilka avgränsningar som har 

gjorts och metodiken bakom hela projektet. 

1.1 Bakgrund  

Innebandy är en av Sveriges största och mest älskade inomhussporter. Innebandyspelarens 

verktyg är givetvis innebandyklubban och den består av ett skaft och ett blad. För att man ska 

kunna briljera på planen krävs det ett väl utvecklat och utformat innebandyblad, anpassad 

specifikt till spelarens behov, som tar hänsyn till bland annat bladets styvhet samt böjning. 

 

Det har givits i uppdrag av Churchville AB att förbättra utformningen av deras 

innebandyblad samt val av material som passar till olika spelstilar och som gör att nedre 

delen av bladet slits mindre. Churchville AB, som start upp aktör, vill bredda sitt utbud med 

nya produkter på marknaden. Den stora skillnaden för innebandyblad som uppfyller krav för 

olika spelstilar, t.ex. den som skjuter mycket, den som passar bäst och ett allround blad ligger 

i bladets skålning och hook. Nedan i Figur 1 visas skillnaden på bladets hook och skålning är. 

 

 

Figur 1 - skålning och hook 
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Skålningen är alltså den konkava böjningen över rutnätet/ribborna mellan ramen (det utsida 

bladet som omsluter hela innebandybladet). Hooken är istället en konkav böjning som böjer 

hela bladet åt en direktion. Båda dessa egenskaper kan hjälpa med bollkontrollen. 

1.2 Syfte 

Uppdragets syfte är att skapa unik Churchville AB visuell design samt konstruktion och 

materialval som adderar värde till olika spelstilar.  

1.3 Frågeställningar 

För att kunna utföra projektet på ett strukturerat vis så har frågeställningar skapats. 

Frågeställningarna är specifikt till för att ange vad som tydligt vill bli besvarat med detta 

projekt. Dessa frågeställningar skall besvaras genom rapportens gång: 

 

● Hur ska innebandybladen utformas för bästa möjliga resultat utgående från olika 

spelstilar? 

 

● Vilket material är lämpad bäst för respektive spelstil: skjutningsspel, passningsspel 

och allroundspel 

1.4 Avgränsningar 

Den större avgränsningen i detta projekt är att det läggs ingen fokus på skaftet av klubban, 

det vill säga endast bladet analyseras och görs studier på. Den enda hänsynen som har tagits 

till skaftet är vid design av bladets fästningsdimensioner för att passa skaftet. 

En annan avgränsning är att skapning av prototyper av de olika bladen i önskat material har ej 

gjorts eftersom givna resurser inte tillåter detta. Detta ger även vidare i att det har ej gjorts en 

helt omfattande studie på hur bladen kommer att tillverkas, utan detta är produktionens 

uppgift. Detta innebär att tillverkningsmetoder har inte varit i åtanke vid brainstorming och 

sedan vidare till design av koncept. Flera avgränsningar på beräkning av bladets hållfasthet 

har även gjorts. Försummelser av lastfall så som innebandybollens påverkan i kontakt med 
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bladet och luftmotståndskrafter har gjorts. Kostnadskalkyl och tillverkningsprocess avgränsas 

här på grund av att data saknas. 

1.5 Metod  

Arbetets genomförande följer väl använda metoder inom produktutveckling. Hur metoderna 

används, beskrivning till dessa samt vad de tillför projektet återfinns nedan. För att kunna 

följa utvecklingsprocessen samt kunna gå tillbaka och eventuellt ändra, om så önskas, är det 

ytterst viktigt att arbeta metodiskt från start. De omfattande metoder som har använts i arbetet 

är följande: 

 

Kundundersökning - Här görs en kundbehovslista för att förtydliga vad en kund bedömer är 

önskvärt och vad som personligt anses vara ett krav med innebandyblad 

 

Marknadsundersökning - Används för att analysera marknaden av innebandyblad. Görs 

bedömningar på innebandyblad för att se vilka som är starka konkurrenter. 

 

Kravspecifikation - Här beskrivs alla krav och önskemål i en tabell för att tydliggöra vad 

begränsningarna vid framtagningen av innebandybladet är. Dessa krav och önskemål samlas 

som resultat av från kund- och marknadsundersökning. 

 

Materialval - Lämpliga material till innebandyblad undersöks här med hjälp av bland annat 

CES EduPack.  

 

Idégenerering - Detta inleddes efter alla undersökningar och för att generera idéer så utfördes 

det en s.k. brainstorming, en metod som som gör att idéer genereras mycket fritt med få 

begränsningar i baktanke vid idégenerering. Därefter skapades koncepten efter förfining av 

brainstormings-idéerna.  

 

CAD-modellering - Vid detta stadiet så hade ett antal koncept redan valts att arbeta vidare 

med och dessa koncept modellerades 3-dimensionellt med Autodesk Inventor. Med hjälp av 

detta så kunde även vikt och masscentrum för olika material fås. 
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Spännings- och deformationsanalys - Spänningar och deformationer simuleras med hjälp av 

inbyggda FEM-funktioner som gör beräkningar av CAD-modeller. Detta gav bland annat bra 

förståelse av svaga punkter och därmed vad som kan förändras ytterligare.  
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2 Förundersökning 

Problemundersökning har genomförts för att ge en klarare bild av uppgiften till hands. 

Eftersom det behövs kunskap och information om innebandy inleddes arbetet med att samla 

in information från nätet, telefonsamtal med uppdragsgivare, analys av utbud på marknaden 

(genom bland annat besök på butiker, material från uppdragsgivaren och konkurrentanalyser) 

samt intervju med erfarna innebandyspelare.  

2.1 Marknadsundersökning 

En väsentlig del av förundersökningen är en marknadsundersökning av innebandyblad. För 

att kunna designa och konstruera ett konkurrerande blad behövs förkunskap om produkter ute 

på marknaden idag. En marknadsundersökning kan ge stor kunskap gällande goda och svaga 

egenskaper som ett specifikt innebandyblad har. Man kan exempelvis utveckla bra idéer som 

har gått in i konstruktionen av ett blad eller även konstruera lösningar på sämre idéer. 

2.1.1 Konkurrerande producenter och lösningar 

De stora konkurrenterna inom produktion och försäljning av innebandyblad är Fat Pipe, 

Oxdog, Unihoc, Salming och Zone. Fat Pipe har flera unikt designade blad i marknaden med 

robusta former som ger stabil struktur och passar ofta till de som kör mycket skjutningsspel 

på banan. Ett utmärkt exempel på denna typ av blad är deras PWR-blad. Se Figur 2 nedan.  

 

Figur 2 - PWR-blad från Fat Pipe 
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Den stabila strukturen ges av bladets flera böjda innerblad samt dess förstärkta ram med extra 

innerblad för att ge en högre hållfasthet vid kanterna. Materialet som används på detta blad är 

PP vilket ger en mjukare “spelkänsla”. Kombinationen av strukturen och materialet gör detta 

till ett skjut/allround blad som fungerar till olika spelstilar. 

 

Unihoc är det världsledande företaget inom innebandyutrustning idag och företaget har 

mycket populära blad. Unihocs och Zones blad har många liknelser så som simplicitet och 

stilrena designer. Se Figur 3a & 3b nedan för två av deras blad. 

 

  Figur 3a - Unihoc Sonic                                              Figur 3b - Zone Monster Air  

 

Båda blad i Figur 3a & 3b har mer eller mindre samma design på ribborna och den 

okomplicerade designen möjliggör snabbare hastigheter, dvs. starkare skott, på grund av inga 

stängda ytor som förstärker luftmotståndet. Ett annat sätt att ge bättre slagskott är genom att 

minska friktionen mellan golvet och bladet vid impakt. Detta har flera blad bra lösningar på. 

Exempelvis så finns Exel Air Blade som har ribbor på underdelen av bladets ram för att 

minska kontakt med golvet och för att låta luft komma igenom undersidan. Se ribborna på 

bladet i Figur 4 nedan.  
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Figur 4 - Exel Air Blade 

 

Andra mycket viktiga egenskaper som adderar till funktionen av innebandyblad är givetvis 

hooken och skålningen. Allmänt så gäller det att blad som fungerar bättre för passningspel 

gynnas av mindre hook och skålning medan skjutarblad gynnas av större hook- och 

skålningsradier. allround/passningsblad har ungefärlig skålningsdjup på 8-9 mm medan 

skjutarblad har skålningsdjup på 10-12 mm (12 mm är max skålningsdjup för IFF-godkända 

blad, se kravspecifikation). Se Figur 1 för tydlig särskiljning mellan hook och skålning. 

2.2 Kundbehovslista 

Produkten kommer att brukas av innebandyspelare och därmed ska innebandybladet uppfylla 

krav för olika spelstilar så som att skjuta, passa eller för allround spelning, skillnaden ligger i 

innebandybladets skålning och hook. Då spelaren själv monterar bladet med skaftet är det 

viktigt att monteringen är enkel.  Innebandybladet ska inte väga mycket samt möjliggör att 

värma upp plasten för att få till hook. Design, mönster och färger är viktiga parametrar som 

spelare är intresserade av vid köp av innebandyblad/klubba.  

 

Nedan i Tabell 1 beskrivs några kundbehov som har genererats genom kontakt med kund. De 

tolkade kundbehoven är direkta tekniska tolkningar av vad de uttalade kundbehoven innebär 

eller vad som behövs göras. 

 

Tabell 1 - Tolkad kundbehovslista  

Uttalade kundbehov Tolkade kundbehov 

Lätt att montera Okomplicerad fästningsmekanism 

Möjligt att göra hook Medger uppvärmning 

Stå emot skott Hög hållfasthet 

Väga minimalt hitta lätt material 

Är vattentålig ex. plast 
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Bollen skall inte studs mycket Styvt material 

Bra bollgrepp Medelskålning och förhook 

Lätt blad, lägre friktionskraft Vridstyvt material 

 

2.3 Intervju 

Det har skapats en lista med lämpliga frågor att ställa om innebandyblad. Dessa frågor 

ställdes i intervjuer till teknikstudenter och innebandyspelare på Chalmers 

innebandyförening, i en intervju med en f.d professionell innebandyspelare samt till olika 

personer arbetandes på innebandy butiker som besöktes i Göteborg. Intervjufrågor finns i 

Bilaga I. 

  

Intervjun med f.d professionella innebandyspelaren gav god klarhet av bland annat att 

hårdhet och styvhet samt skålning och hook är viktiga parametrar som man bör ha i åtanke 

under utvecklingsprocessen av innebandybladet. Viktig information som samlades var enligt 

följande: 

 

Slagskott - relativt hårt blad, för maximal kraft.  

Dragskott - bladet fungerade vilket som.  

Handledsskott - gärna ett hårdare blad.  

 

Drag/slagskott används mest av försvarare medan handledsskott används av anfallare på 

grund av att anfallaren vill ansluta snabbare medan försvarare har ofta mer tid. Vikt och färg 

är också viktiga aspekter, till och med ofta avgörande vid inköp. Därför är det viktigt att välja 

material med lägre densitet samt blad som möjliggör färg för att tillfredsställa kunder och stå 

emot konkurrensen i marknaden.  
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2.4 IFF-regler 

IFF är den internationella organisationen som bestämmer vilka regler som gäller för sporten 

och de bestämmer bland annat hur innebandybladet skall utformas i hela världen inklusive i 

Sverige. IFF (2019). Alla innebandy utrustningar testas och kontrolleras av Sveriges 

Tekniska Institut (SP) för att uppfylla kraven och vara godkända enligt IFF bestämmelser. se 

Bilaga II om innebandyblad. SP (2020) 

 

De specifika regler på innebandyblad som IFF har mått på beskrivs i “Material Regulations”, 

skriven av RISE, Research Institute of Sweden RISE(2020). De regel-mått som står med i 

dokumentet är mått för bladets radie, rundning på bladsarg, bladets längd, bladets tjocklek, 

bladets höjd, hook och bladets skålning. Där står det även att synliga sprickor, frakturer eller 

lösa delar som ramlar av bladet bör inte ske samt att bladet får inte avge en avfärgning på mer 

än 10 % på golvytan. Alla dessa krav är med i kravspecifikationen. Se Tabell 3. 

2.5 Förbättringsområde  

Innebandybladet har en viktig och möjligtvis avgörande roll för den som vill briljera på 

planen och därför är det viktigt att iaktta alla delar av bladet som behöver utvecklas eller 

förbättras för att kunna ta fram morgondagens blad. Val av material samt design är återigen 

också viktiga parametrar som bör tas med i beräkningarna. Spänningsanalys görs med hjälp 

av CAD programmet Catia för att se hur olika krafter/spänningar påverkar materialet och hur 

olika delar slits eller står emot påfrestningar. Se Bilaga IV & V. 

 

De områden som kan förbättras är: 

a) Rutnätet/ribborna: 

Rutnät utmattas och går av efter en tid vid hårda slagskott eller när man själv tar emot 

skott samt när det utsätts för tung last t.ex när man trampar på den. Se Figur 5 nedan. 
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Figur 5 - Rutnät 

 

b) Nedredelen 

Undersökningen visade att nedre delen av bladet slits mest på grund av tryckkraften 

mot marken, således krävs det val av material som kan stå emot trycket mot marken 

bättre eller designa bladet på annat sätt så att kontakten med marken blir mindre. 

Se Figur 6 nedan. 

 

Figur 6 - Nedredelen  
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